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Ilepublika e KosovEs

Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren Prizren []eled iyesi

l)rcjtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim I{apisinor
Nr:04-351i02-114879

Dt. 04.09.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiINA ANe PLANIFIKIM HAPIiSINOR, me KerKes se Vait

Ademai nga fsh.Zhur, me banim ne Prizren , e ne baze te neneve 3alineja I pikat 1.1,1.4,

1.7 ,l.10,1.16, 1.17.1.20,1 .24 dhe t6 nenit 4 alineja I pika 1.2 ,c lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si

dhe nenit l4.alineja I pika l.l si dhe ne lidh.ie me nenin l5 pika l.l dhe nenit 19. pika 2. te Ligiit per

ndErtim nr.04/1.- I 10.dhe nii harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1.1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e

lidhur me nenet 4,5, dhe 9 dhe l lte Ligjit per Qendren Historike te Prizrenit nr.04lL-066 . , nenit 85 tC

l.igiit per Veteqeveris.jen Lokale dhe te neneve 13,14,21 ,44,45,46,47 ,124 e nE lidhje me nenin 125

LPA-s€ nr. 05/L-03 l, si dhe konform nenit 33 pika 13, dhe konform nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e

Rregullores per taksa Komunale nr.00l/01 l-99215 dt.30.06.2022 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e

takses administrativc per leshimin e lcjos nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastrukturds ne

rerritorin e qltetit t€ Prizrenit nr.01/01l-4ll4l te dt.10.04.2014, sipas vendimit per miratimin e HZK

per peridhen 2022-2030 Nr.001-011-48192 te dt 31.03.2022 merr kete:

VENDIM
€r Le e Ndcr'(irrore

Ilnrri i Obiekti !tl)jd(!l-a.lhd.S!
TO cktit

"Qazim Buisha"H3/1

Kio Lcje nddftimore i leshohet

llrttri:

Rr. "Bcsnik Muqa.j" pn.//."Adresa:

'I clcloni:

..DTARKO" SII.P.K
o cktucsit

Iinrri i

Adresa

l'clcfoni: 0441

Yait Adcma i

tlnraili:

t
I



Mc kete Vend im,aplikuesit per leje ndertimore Vait Adenra nga fsh.Zhur, me banim ne Prizren per

nderlirn obiektit afarist ne adrese n€ Ilr. "Besnik Muqaj" pn.//." mc ctazhitet Bi+P+l nd ngastren

katastrale numEr P-71813068-02483-5 Z.K.P rizren

Per pLlndt ndertimorc nd vijim

Adresa: Prizren,"BcsnikMuqaj"pn.//."

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nd e

Zoncn Kadastrale Prizren dhe

eshtc i destinuar zone e

banimi:banim i p€rhershdm, etj

Objekti - Nddrtim tE obiektit
afarist do te nddrtohet ne parcelen

P-71813068-02483-5

Z.K.P rizr en.me sipdrfaq e sipas

kopies sE planit eshte sip.38lm'
Etazhiteti i objektit do te jete

B+I'+ I

Siperl'aqja bruto e bodrumit eshte

S: I 36.46m'?.

Sipdrlaqla bruto e perdheses eshte

S:136.46m'.

Siperlaqja brulo e katit I cshte

S: I 38.79m'.

Siperfaqia neto e objektit per

pagesc cshte 3-497 .7 5m2

Sipijrlaqia brutu e objektit tsht€

S:5 82.14m'(sipas lejes dhe per

pagesc)

ilshtE miratuar taksa adm in istrative

pEr lcshimin e lcjes nddrtimore nE

shurnOn prej 2439.16 €.

Vlera e objektit sipas

dokumcntacionit tekn ik eshlE nE

shumdn prej I 67,548.45€

(i [']S Koordinatat
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Kategoria e ndcftimeve te propozuera:

Kategoria I EI Katcgoria II

A pcrl'shin kcrkesa ndryshimin c destinimit? Potr JoM

t-krji i ndErtinit te propozuar:

Ndcrtimi i ri V l{indcrtim ! t{i atim n

Te fillo.ie me pundt ndertimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhEnics sE k6saj leje

nd€rtimore.Ne rast se nuk fillohet mc ndeftim brenda ketii afati atehere mund td bdhet kdrkesa

per vazhdim t€ lcjes ndertirnore brcnda afatit td vlefrshmerisErise se lejes ndertimore;

Td vcndose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme

- lnformata mbi Lejen NdEnimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojE qe kontratkuesi n€ vendnd0rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kdsaj leje ndertimore;

Projektin krycsor mc tC gjitha faza per nevoia te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t€ ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet c aprovuara te ndeftitnit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajne regiist€r tc hollesishdm ditor tC te giitha

puneve nd0rtimore, p€rfshir0 td dh0na t€ shkruara dhe skematike, qd dokumentojnd: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialct ose pun€t nd€rtimore;

Pershkrim tE problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyr€n se sijan6

zgjidhur si dhe;

Karlcldn c miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndErtimit e cila 6shtE e

nevojshme pEr aplikim pOr certifikat€ t€ pCrdorimit;

-:'/'
,-t,

Perdorimi i propozuar i objektit- qUigkr[! atallst 
I

Me ktle vendim, poseducsil te lc.jes ndertimore Vait Ademai nga fsh.Zhur, mc banim ne Prizren per

ndcrtirn obiektit afarist ne adrese nE Rr. "lJesnik Muqaj" pn.//." mc ctazhitet Il+P+l n€ ngastr€n

kalastralc nurndr P-718 I 3068-02,183-5 Z.K.P rizren

Poscduesi i Lejes Nd€rtimore 6shtd i obliguar qd:

Nc kopje e te gjitha dokumenteve td nddrtimit qdiane nenshkruar ose vulosur si tc

"APROVUAR" nga organi kompetent;

?>r



TE dor€zoj njoliim insektoratit te Organit Kompetcnt pdr fillimin e ndertimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te pundvc nddrtimore;

'fe njofioj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig k6rkohet me ligj, dhc akte

n€nligjore. Kdto inspektime nuk e limjne aplikuesin pEr le.ie nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegi0s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikEqyrje

ditore te puneve nddrtimorc;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor t€ miraluar

nga kprocjktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet t€ njoftojE organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nukjand n€ kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te jashtme t€ nddrtimit nuk tejkalo.in€ 2% dhe

zero presje nje (0,1) meter por qd nuk tejkalojnd vij€n ndErtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te pdrdorimit pas pdrfundimit te puneve ndertimore. nd pajtim

me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Vait Adema nga fsh.Zhur ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshirnirr c

I-ejes Nddrimore pdr objektin - afarist .

Pas shqyrtimit te kerkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ t.igiin per Ndertim Nr. 04/t--l 10,

Ligjin Nr. 02lL-28le l)roccdurds Administrative dhe dispozitat tjera 16 ligiit ne fluqi, u konstatua se

jane plot€suar td glitha kushtet e parapara ligjore pEr leshimin e Lejes Nddrtimore, ar.rda.i u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Njoftim pcr plotesim te dokumentacionit

P6lqimi nga "KEDS-f '.

PClqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pelqimi nga 'l-elekomi i Kosoves PTK-ja.

Vertetim nga Banka BPB-ja

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSllP.

Vendimi iMKRS-IMMKme nr.5712025 te dat€s 10.03.2025

Pese kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike - per Kategorine e I

")/



Udhdzim i j uridik: pala e pakEnaqur mc kdtd aktvendim, pErmes k6saj Drcjtoric me

ankese mund t'i drejtohet Ministris€ s Ambicntit dhe Planifikimit Hapesinord, brenda afatit prej 30

dit€sh duke llogaritur nga dita c marrjes ne dortjzim te ketij Vendimi.

DRI1J'II)II IA E URBANIZMII' I)HL PLAN I FIKIMI'I' I IAPIJSINOR

I)

llashk une rolcsionirl:

nverim lleris ,J ur.

Zana Belloda inxh.dip.ark
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